Prefeitura Municipal de Itariri
Estado de Sao Paulo
Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 — centro - ltariri /SP
CEP: 11.760-000 Telefax: (13) 3418-7300

Site: www.itariri.sp.gov.br E mail: prefeitura@itariri.sp.gov.br

Of. N°. 196/19

Itariri, 16 de abril de 2019.

Senhor Presidente,

Em atengao ao requerimento n°22/19 de autoria da nobre vereadora
Milene Damasceno, informamos que segue em anexo as informagoes
prestadas pelo Departamento Educagao Municipal.

Ao ensejo, renovamos protestos de elevada estima e distinta
consideracgao.

Atenciosamente,
DINAMERICO GONGALVES PERONI
PREFEITO MUNICIPAL
EXMO. SENHOR
CARLOS ROCHA RIBEIRO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
ITARIRI/SP
Gabinete do Prefeito Municipal Telefone: 13 3418 7300
Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 — Centro Fax: 13 3418 7300

CEP: 11.760-000 — Itariri - prefeitura@itariri.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Itariri

Estado de Sao Paulo
Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 — centro - ltariri /SP
CEP: 11.760-000 Telefax: (13) 3418-7300

Site: www.itaririsp.gov.br E mail: prefeitura@itariri.sp.gov.br

MEMORANDO

DE: DEPARTAMENTO DE EDUCAGAQ
PARA: GABINETE DO PREFEITO

Em atencio a solicitacio de V.Excia. informamos o que segue:

e Os cursos foram realizados em parceria com o CODIVAR, Ministério da Educacgéo e
Secretaria Estadual de Educacdo. Os gastos foram de aproximadamente R$ 3.500.00,
para despesas com as refeicées e Seminario, despesas essas pagas com a verba do
adiantamento.

e Encaminhamos em anexo planithas que discriminam detalhadamente onde foram
aplicados os recursos do FUNDEB, tanto os 60% como os 40% em 2018, com os
registros contabeis analiticos. ’

» N3o estipulamos um valor para capacitacées em 2018 e 2019, porém, existem fichas
abertas no Setor Contabil de n°s. 81, 82 e 86 que sdo solicitados conforme a
necessidade. ’

e Segue em anexo planilha com o nome completo e o cargo dos profissionais que

participaram de cada curso. Os professores e coordenadores que participam de
capacitacbes s&o multiplicadores para os demais.

ltariri,12 de abril de 2019

Edith Maria Kian Nakao

Diretora Municipal de Educacéo
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4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
SETOR CONTABIL

Exercicio: 2018

Pagina: i/1

FICHA: 0073

Dotacdo Inicial: 20.000,00
Orgso: 02 PREFEITURA MUNICIPAL + Suplementagoes: 0,00
Unidade Orcamentaria: 05 FUNDEB-FUNDQ DE MANUT E DESENV ED BASICA - Anulagoes: 12.870,00
Unidade Executora: 00 = Dotacdo Atual: 7.130,00
Funcéo: 12 EDUCACAO
SubFuncao: 361 ENSINO FUNDAMENTAL Ordinario: 0,00
Programa: 0003 EDUCACAQ PARA TODOS + Vinculado: 7.130,00
Projeto/Atividade: 1002 AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE - Reservado/Bloq.: 0,00
Categoria Econdmica: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Empenho: 7.130,00
Fonte de Recurso: 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS = Saldo Disponivel: 0,00
Data Processo Empenho Sub. Apl/Var Fornecedor Valor Acumulado Saldo Dotacdo
01/01/2018 Valor Orcado 0,00 0,00 20.000,00
17/01/2018 88/2018 181/0-2018 99 260.000 MAGAZINE CAMPQOS M, 4.530,00 4.530,00 15.470,00
15/10/2018 605/2018 4368/0-2018 35 260.000 COTA.COM COMERCIO 2.600,00 7.130,00 12.870,00
01/11/2018 Anulagdo de Dotagdo -12.870,00 7.130,00 0,00

)
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Dotacgdo Inicial: 395.000,00
6rg&o: 02 PREFEITURA MUNICIPAL + Suplementacoes: 0,00
Unidade Orgcamentaria: 05 FUNDEB-FUNDO DE MANUT E DESENV ED BASICA - Anulacdes: 224.210,00
Unidade Executora: 00 = Dotacdo Atual: 174.790,00

Funcdo: 12 EDUCACAO
SubFungao: 361 ENSINO FUNDAMENTAL Ordinario: 0,00
Programa: 0003 EDUCACAO PARA TODOS + Vinculado: 174.790,00
Projeto/Atividade: 2006 FUNDEB 40% - Reservado/Bloq.: 0,00
Categoria Econémica:  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - Empenho: 174.789,46
Fonte de Recurso: 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS = Saldo Disponivel: 0,54
Data Processo Empenho Sub. Apl/Var Fornecedor Valor Acumulado Saldo Dotagio
01/01/2018 Valor Orcado 0,00 0,00 399.000,00
15/01/2018 339/2017 85/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERCE 8.850,00 8.850,00 390.150,00
18/01/2018 1256/2016 184/0-2018 16 262.000 LINK-UP SISTEMAS DE 809,20 9.659,20 389.340,80
18/01/2018 1256/2016 185/0-2018 16 262.000 COMERCIAL PANORAM 9.095,00 18.754,20 380.245,80
18/01/2018 1256/2016 186/0-2018 16 262,000 ARMARINHOS PINHEIR 6.343,90 25.098,10 373.901,90
'/01/2018 1256/2016 473/0-2018 16 262.000 ARMARINHOS PINHEIR 160,00 25.258,10 373.741,90
v2/02/2018 106/2017 508/0-2018 99 262.000 KLM EIRELI 88,00 25.346,10 373.653,90
02/02/2018 480/2017 509/0-2018 17 262.000 TECH LASER COM. DE 1.500,00 26.846,10 372.153,90
02/02/2018 480/2017 510/0-2018 17 262.000 LASER TECH COMERCI 1.420,00 28.266,10 370.733,90
09/02/2018 339/2017 563/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERCA 10.050,00 38.316,10 360.683,90
08/03/2018 1256/2016 932/0-2018 16 262.000 LINK-UP SISTEMAS DE 2.300,00 40.616,10 358.383,90
09/03/2018 1256/2016 931/0-2018 16 262.000 ARMARINHOS PINHEIR 535,50 41.151,60 357.848,40
09/03/2018 339/2017 942/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERC# 10.050,00 51.201,60 347.798,40
09/03/2018 339/2017 988/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERC# 150,00 51.351,60 347.648,40
19/03/2018 106/2017 1062/0-2018 16 262.000 F&F MONTEIRO MATEF 1.401,11 52.752,71 346.247,29
28/03/2018 1256/2016 1337/0-2018 99 262.000 ARMARINHOS PINHEIR 7.080,00 59.832,71 339.167,29
28/03/2018 106/2017 1338/0-2018 99 262.000 F&F MONTEIRO MATEF 184,84 60.017,55 338.982,45
13/04/2018 339/2017 1477/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERC/ 10.350,00 70.367,55 328.632,45
27/04/2018 1256/2016 1731/0-2018 16 262.000 LOURDES P. S. MARTI! 385,00 70.752,55 328.247,45
08/05/2018 1257/2016 1825/0-2018 22 262.000 KLM EIRELI 2.950,15 73.702,70 325.297,30
08/05/2018 1257/2016 1826/0-2018 22 262.000 EDU MARIANO PEREIR 4.411,00 78.113,70 320.886,30
10/05/2018 339/2017 1902/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERC# 10.500,00 88.613,70 310.386,30
10/05/2018 1256/2016 1926/0-2018 16 262.000 ARMARINHOS PINHEIR 9.306,60 97.920,30 301.079,70
21/05/2018 1256/2016 2031/0-2018 16 262.000 COMERCIAL PANORAM 1.005,00 98.925,30 300.074,70
06/06/2018 Anulagdo de Dotacdo -3.000,00 98.925,30 297.074,70
5/06/2018 1042/2018 2297/0-2018 07 262.000 JOAQ ANTONIO CANO: 8.750,00 107.675,30 288.324,70
+5/07/2018 1042/2018 2787/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANOS 8.750,00 116.425,30 279.574,70
10/07/2018 Anulacdo de Dotaciio -5.000,00 116.425,30 274.574,70
31/07/2018 1042/2018 3274/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANOS 8.625,00 125.050,30 265.949,70
31/08/2018 1042/2018 3728/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANO: 500,00 125.550,30 265.449,70
31/08/2018 1042/2018 3735/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANO! 9.250,00 134.800,30 256.199,70
05/10/2018 1042/2018 4262/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANOS 125,00 134.925,30 256.074,70
05/10/2018 1042/2018 4269/0-2018 07 262.000 JOAQ ANTONIO CANO: 9.125,00 144.050,30 246.949,70
25/10/2018 584/2018 4474/0-2018 16 262.000 REGIS PAPER COMERC 9.825,00 153.875,30 237.124,70
26/10/2018 605/2018 4488/0-2018 17 262.000 SUNWAY TELECOM LTI 357,00 154.232,30 236.767,70
26/10/2018 605/2018 4489/0-2018 17 262.000 ATHOMOZ COM. DE PR 510,00 154.742,30 236.257,70
26/10/2018 605/2018 4490/0-2018 17 262.000 COTA.COM-COMERCIO 145,00 154.887,30 236.112,70
01/11/2018 Anulaggo de Dotacio -100.000,00 154.887,30 136.112,70
20/11/2018 1042/2018 4914/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANO: 137,92 155.025,22 135.974,78
20/11/2018 1042/2018 4919/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANOS 10.206,08 165.231,30 125.768,70
26/11/2018 605/2018 4489/0-2018-01 17 262.000 ATHOMOZ COM. DE PR -510,00 164.721,30 126.278,70
14/12/2018 Anulacdo de Dotacdo -116.210,00 164.721,30 10.068,70
14/12/2018 1042/2018 5350/0-2018 07 262.000 JOAQ ANTONIO CANOS 10.068,16 174.789,46 0,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SETOR CONTABIL Exercicio; 2018
4R Sistemas Pagina: 1/3
FICHA: 0082
Dotacdo Inicial: 720.000,00
Orgdo: 02 PREFEITURA MUNICIPAL + Suplementacdes: 8.000,00
Unidade Orcamentaria: 05 FUNDEB-FUNDO DE MANUT E DESENV ED BASICA - Anulacdes: 155.067,00
Unidade Executora: 00 = Dotacdo Atual: 572.933,00
Funcgéo: 12 EDUCACAO
SubFunc3o: 361 ENSINO FUNDAMENTAL Ordinario: 0,00
Programa: 0003 EDUCAGAO PARA TODOS + Vinculado: 572.933,00
Projeto/Atividade: 2006 FUNDEB 40% - Reservado/Bloq.: 0,00
Categoria Econémica: 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - Empenho: 572.880,58
Fonte de Recurso: 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS = Saldo Disponivel: 52,42
Data Processo Empenho Sub. Apl/Var Fornecedor Valor Acumulado Saldo Dotacdo
01/01/2018 Valor Orcado 0,00 0,00 720.000,00
04/01/2018 213/2013 23/0-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 101.403,64 101.403,64 618.596,36
10/01/2018 47/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN 1.485,70 102.889,34 617.110,66
15/01/2018 111/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 241,92 103.131,26 616.868,74
15/01/2018 112/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 134,15 103.265,41 616.734,59
,/01/2018 114/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 79,64 103.345,05 616.654,95
15/01/2018 122/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S 78,65 103.423,70 616.576,30
15/01/2018 124/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 99,39 103.523,09 616.476,91
15/01/2018 902/2017 209/0-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 633,73 104.156,82 615.843,18
15/01/2018 902/2017 209/1-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 104.156,82 615.843,18
30/01/2018 283/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| 2.413,11 106.569,93 613.430,07
31/01/2018 213/2013 23/1-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 50.701,82 106.569,93 613.430,07
31/01/2018 92/2018 413/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 46.000,00 152.569,93 567.430,07
31/01/2018 92/2018 413/1-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 781,18 152.569,93 567.430,07
06/02/2018 Reserva Dotacdo 004 -7.876,00 152.569,93 559.554,07
08/02/2018 91/2018 542/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 25.000,00 177.569,93 534.554,07
15/02/2018 92/2018 413/2-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 275,98 177.569,93 534.554,07
15/02/2018 92/2018 413/3-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 50,64 177.569,93 534.554,07
16/02/2018 91/2018 542/1-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 798,10 177.569,93 534.554,07
19/02/2018 607/0-2018 43 262.000 COOP.ELETR.E DISTRI| 639,77 178.209,70 533.914,30
20/02/2018 613/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 59,50 178.269,20 533.854,80
20/02/2018 614/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 136,59 178.405,79 533.718,21
20/02/2018 617/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 261,56 178.667:35 533.456,65
20/02/2018 622/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S 77,14 178.744,49 533.379,51
21/02/2018 Reserva Dotacdo 0021 -7.206,70 178.744,49 526.172,81
#1/02/2018 Anulacdo Reserva 004 7.876,00 178.744,49 534.048,81
<1/02/2018 902/2017 209/2-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 178.744,49 534.048,81
21/02/2018 386/2018 681/0-2018 99 262.000 UNIAO DOS DIRIGENT 1.271,18 180.015,67 532.777,63
23/02/2018 Anulacdo Reserva 0021 7.206,70 180.015,67 539.984,33
23/02/2018 92/2018 413/0-2018 - 01 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| -44 892,20 135.123,47 584.876,53
23/02/2018 91/2018 542/0-2018 - 01 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI -24.201,90 110.921,57 609.078,43
23/02/2018 213/2013 683/0-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 304.210,92 415.132,49 304.867,51
28/02/2018 213/2013 23/2-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 50.701,82 415.132,49 304.867,51
28/02/2018 268/2018 823/0-2018 12 262.000 TRADE COP COMERCIC 7.876,00 423.008,49 296.991,51
28/02/2018 833/0-2018 43 262.000 COOP.ELETR.E DISTRI 464,32 423.472,81 296.527,19
28/02/2018 870/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 902,97 424.375,78 295.624,22
01/03/2018 268/2018 823/0-2018 - 01 12 262.000 TRADE COP COMERCIC -7.876,00 416.499,78 303.500,22
01/03/2018 535/2018 890/0-2018 12 262.000 TRADE COP COMERCIC 7.160,00 423.659,78 296.340,22
01/03/2018 535/2018 890/1-2018 12 262.000 TRADE COP COMERCIC 716,00 423.659,78 296.340,22
09/03/2018 902/2017 209/3-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 423.659,78 296.340,22
09/03/2018 961/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN! 103,08 423.762,86 296.237,14
09/03/2018 965/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 325,88 424.088,74 295.911,26
09/03/2018 984/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN! 1.255,59 425.344,33 294.655,67
13/03/2018 1009/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 112,10 425.456,43 294.543,57
13/03/2018 1010/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 241,75 425.698,18 294.301,82
13/03/2018 1011/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 193,16 425.891,34 294.108,66
13/03/2018 1012/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 58,03 425.949,37 294.050,63
19/03/2018 1035/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S 75,98 426.025,35 293.974,65
22/03/2018 Reserva Dotacao 0041 -290.000,00 426.025,35 3.974,65
22/03/2018 1113/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.612,74 427.638,09 2.361,91
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27/03/2018 213/2013 683/1-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 50.701,82 427.638,09 2.361,91
28/03/2018 1343/0-2018 43 262.000 COOP.ELETR.E DISTRII 775,17 428.413,26 1.586,74
11/04/2018 1419/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 538,14 428,951,40 1.048,60
11/04/2018 1430/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S 78,30 429.029,70 970,30
16/04/2018 535/2018 890/2-2018 12 262.000 TRADE COP COMERCIC 716,00 429.029,70 970,30
16/04/2018 1490/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 291,34 429.321,04 678,96
16/04/2018 1491/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 172,17 429.493,21 506,79
16/04/2018 1492/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 58,03 429,551,24 448,76
16/04/2018 1503/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 165,74 429.716,98 283,02
20/04/2018 902/2017 209/4-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 429.716,98 283,02
27/04/2018 213/2013 683/2-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 50.701,82 429.716,98 283,02
15/05/2018 902/2017 209/5-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 429.716,98 283,02
18/05/2018 Reserva Dotacao 0062 -290.000,00 429.716,98 -289.716,98
18/05/2018 Anulacdo Reserva 0041 290.000,00 429.716,98 283,02
18/05/2018 535/2018 890/3-2018 12 262.000 TRADE COP COMERCIC 716,00 429.716,98 283,02
18/05/2018 2025/0-2018 a4 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 162,91 429.879,89 120,11
30/05/2018 213/2013 683/3-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 50.701,82 429.879,89 120,11
06/06/2018 Suplementagao 3.000,00 429.879,89 3.120,11
""‘B{OG;’ZDIB 1156/2018 2342/0-2018 70 262.000 KAKO CONFECCOES LT 2.324,40 432.204,29 795,71
14/06/2018 902/2017 209/6-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 432.204,29 795,71
14/06/2018 2408/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S 72,45 432.276,74 723,26
14/06/2018 2428/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 124,80 432.401,54 598,46
14/06/2018 2430/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 185,13 432.586,67 413,33
14/06/2018 2433/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 250,87 432.837,54 162,46
14/06/2018 2434/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 58,03 432.895,57 104,43
02/07/2018 213/2013 683/4-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 50.701,82 432.895,57 104,43
10/07/2018 Suplementacdo 5.000,00 432.895,57 5.104,43
16/07/2018 2506/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S 84,32 432.979,89 5.020,11
25/07/2018 Anulagdo Reserva 0062 290.000,00 432.979,89 295.020,11
25/07/2018 Reserva Dotacdo 0095 -290.000,00 432.979,89 5.020,11
30/07/2018 902/2017 3185/0-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 624,00 433.603,89 4.396,11
30/07/2018 902/2017 3185/1-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 433.603,89 4.396,11
31/07/2018 213/2013 683/5-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 50.701,82 433.603,89 4.396,11
31/07/2018 3239/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP DE SANI 2.273,13 435.877,02 2.122,98
31/07/2018 3244/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN! 150,65 436.027,67 1.972,33
31/07/2018 3255/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.631,42 437.659,09 340,91
15/08/2018 535/2018 890/4-2018 12 262.000 TRADE COP COMERCIC 2.148,00 437.659,09 340,91
16/08&/2018 3474/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 141,66 437.800,75 199,25
“16/08/2018 3476/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 58,03 437.858,78 141,22
16/08/2018 3477/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S 75,40 437.934,18 65,82
27/08/2018 213/2013 683/6-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 50.701,82 437.934,18 65,82
27/08/2018 902/2017 3185/2-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 437.934,18 65,82
27/08/2018 3668/0-2018 37 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 10,09 437.944,27 55,73
12/09/2018 902/2017 3185/3-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 437.944,27 55,73
25/09/2018 Anulagdo Reserva 0095 290.000,00 437.944,27 290.055,73
02/10/2018 535/2018 890/5-2018 12 262.000 TRADE COP COMERCIC 2.148,00 437.944,27 290.055,73
02/10/2018 1484/2018 4194/0-2018 78 262.000 PROSERVICOS GEREN( 105.070,08 543.014,35 184.985,65
03/10/2018 4236/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 3.946,82 546.961,17 181.038,83
04/10/2018 1484/2018 4194/1-2018 78 262.000 PROSERVICOS GERENC 5.529,99 546.961,17 181.038,83
11/10/2018 902/2017 3185/4-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 546.961,17 181.038,83
18/10/2018 4345/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 367,55 547.328,72 180.671,28
18/10/2018 4356/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 3.159,64 550.488,36 177.511,64
19/10/2018 4381/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 6.085,71 556.574,07 171.425,93
19/10/2018 4389/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN! 181,68 556.755,75 171.244,25
22/10/2018 4402/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 134,35 556.890,10 171.109,90
22/10/2018 4405/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 58,03 556.948,13 171.051,87
23/10/2018 4441/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 278,20 557.226,33 170.773,67
31/10/2018 1484/2018 4194/2-2018 78 262.000 PROSERVICOS GEREN( 33.180,03 557.226,33 170.773,67
01/11/2018 Anulacdo de Dotacdo -119.130,00 557.226,33 51.643,67
01/11/2018 4651/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 3.543,89 560.770,22 48.099,78
12/11/2018 4829/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| 357,39 561.127,61 47.742,39
14/11/2018 4856/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 1.873,30 563.000,91 45.869,09
14/11/2018 4895/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 6.354,96 569.355,87 39.514,13

20/11/2018 902/2017 3185/5-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 569.355,87 39.514,13
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20/11/2018 4911/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S 72,11 569.427,98 39.442,02
20/11/2018 4932/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 143,13 569.571,11 39.298,89
20/11/2018 4933/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 58,03 569.629,14 39.240,86
20/11/2018 4934/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 265,86 569.895,00 38.975,00
20/11/2018 4936/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 129,10 570.024,10 38.845,90
30/11/2018 1484/2018 4194/3-2018 78 262.000 PROSERVICOS GERENC( 33.180,03 570.024,10 38.845,90
07/12/2018 5199/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 2.908,21 572.932,31 35.937,69
12/12/2018 902/2017 3185/6-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 572.932,31 35.937,69
13/12/2018 535/2018 890/6-2018 12 262.000 TRADE COP COMERCIC 716,00 572.932,31 35.937,69
14/12/2018 Anulacdo de Dotacdo -35.937,00 572.932,31 0,69
28/12/2018 902/2017 209/0-2018 - 01 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA -51,73 572.880,58 52,42
28/12/2018 1484/2018 4194/4-2018 78 262.000 PROSERVICOS GEREN( 33.180,03 572.880,58 52,42
ITARIRI, 11 de Abril de 2015, i
A—_—
DINAMERICO GONCALVES PERONI e NILCE TIYOKO TAMASHIRO TAWATA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA
60796952868 CRC SP-298112/0-5

DIRCEU TSUYOSHI TAMASIRO
TESOUREIRO
CPF 11307373810
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Dotagdo Inicial: 140.000,00
Orgéo: 02 PREFEITURA MUNICIPAL + Suplementacdes: 80.000,00
Unidade Orcamentaria: 05 FUNDEB-FUNDO DE MANUT E DESENV ED BASICA - Anulacbes: 39.930,00
Unidade Executora: 00 = Dotacdo Atual: 180.070,00

Funcdo: 12 EDUCACAO
SubFuncao: 365 EDUCACAQ INFANTIL Ordinario: 0,00
Programa: 0003 EDUCAGAQ PARA TODOS + Vinculado: 180.070,00
Projeto/Atividade: 2006 FUNDEB 40% - Reservado/Bloq.: 0,00
Categoria Econdmica: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - Empenho: 180.069,66
Fonte de Recurso: 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS = Saldo Disponivel: 0,34
Data Processo Empenho Sub. Apl/Var Fornecedor Valor Acumulado Saldo Dotacdo
01/01/2018 Valor Orcado 0,00 0,00 140.000,00
15/01/2018 339/2017 86/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERCZ 3.750,00 3.750,00 136.250,00
09/02/2018 339/2017 564/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERC2 3.750,00 7.500,00 132.500,00
06/03/2018 Suplementacdo 50.000,00 7.500,00 182.500,00
08/03/2018 513/2018 934/0-2018 22 262.000 MARIA KELLE LIMA DA 3.754,00 11.254,00 178.746,00
#90/03/2018 339/2017 943/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERC# 3.750,00 15.004,00 174.996,00
.6/03/2018 Reserva Dotagdo 0039 -169.234,00 15.004,00 5.762,00
18/03/2018 Anulagdo Reserva 003S 169.234,00 15.004,00 174.996,00
19/03/2018 106/2017 1075/0-2018 99 262.000 NEUSA TAVARES DA Sl 220,50 15.224,50 174.775,50
20/03/2018 138/2017 1119/0-2018 14 262.000 FM DE SOUSA SOLUCO 12.558,00 27.782,50 162.217,50
20/03/2018 138/2017 1120/0-2018 14 262.000 FM DE SOUSA SOLUCO 156.975,00 184.757,50 5.242,50
27/03/2018 138/2017 1120/1-2018 14 262.000 FM DE SOUSA SOLUCO 134.550,00 184.757,50 5.242,50
13/04/2018 339/2017 1478/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERCH# 3.750,00 188.507,50 1.492,50
03/05/2018 Suplementacdo 30.000,00 188.507,50 31.492,50
08/05/2018 928/2018 1815/0-2018 99 262.000 MAGAZINE CAMPOS M, 800,00 189.307,50 30.692,50
10/05/2018 339/2017 1909/0-2018 07 262.000 SUNWAY SUPERMERC# 3.750,00 193.057,50 26.942,50
06/06/2018 1042/2018 2298/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANOS 3.125,00 196.182,50 23.817,50
05/07/2018 1042/2018 2788/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANOS 3.125,00 199.307,50 20.692,50
10/07/2018 Anulagdo de Dotacdo -5.000,00 199.307,50 15.692,50
31/07/2018 1042/2018 3275/0-2018 07 262,000 JOAO ANTONIO CANO¢ 3.125,00 202.432,50 12.567,50
31/08/2018 1042/2018 3736/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANO: 3.000,00 205.432,50 9.567,50
05/10/2018 1042/2018 4270/0-2018 07 262.000 JOAQ ANTONIO CANO: 3.000,00 208.432,50 6.567,50
20/11/2018 1042/2018 4920/0-2018 07 262.000 JOAO ANTONIO CANO! 3.310,08 211.742,‘58 3.257,42
03/12/2018 138/2017 1120/0-2018 - 01 14 262.000 FM DE SOUSA SOLUCO -22.425,00 189.317,58 25.682,42
14/12/2018 Anulacdo de Dotacdo -34.930,00 189.317,58 -9.247,58
#/12/2018 1042/2018 5351/0-2018 o7 262.000 JOAQ ANTONIO CANOS 3.310,08 192.627,66 -12.557,66
/12/2018 138/2017 11159/0-2018 - 01 14 262.000 FM DE SOUSA SOLUCO -12.558,00 180.069,66 0,34

ITARIRI, 11 de Abril de 2019,
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FICHA: 0086
Dotacdo Inicial: 380.000,0(
Orgﬁo: 02 PREFEITURA MUNICIPAL + Suplementacoes: 5.000,0(
Unidade Orgamentaria: 05 FUNDEB-FUNDO DE MANUT E DESENV ED BASICA - Anulagdes: 61.113,0(
Unidade Executora: 00 = Dotacdo Atual: 323.887,0(
Funcio: 12 EDUCACAO
SubFungao: 365 EDUCACAQ INFANTIL Ordinério: 0,0(
Programa: 0003 EDUCACAQ PARA TODOS + Vinculado: 323.887,01
Projeto/Atividade: 2006 FUNDEB 40% - Reservado/Bloq.: 0,01
Categoria Econdmica: 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - Empenho: 323.595, 1¢
Fonte de Recurso: 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS = Saldo Disponivel: 291,8¢
Data Processo Empenho Sub. Apl/Var Fornecedor Valor Acumulado Saldo Dotaca
01/01/2018 Valor Orgado 0,00 0,00 380.000,0
04/01/2018 213/2013 22/0-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 50.864,86 50.864,86 329.135,1
10/01/2018 45/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 702,09 51.566,95 328.433,0
10/01/2018 51/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| 760,47 '52.327,42 327.672,5
15/01/2018 61/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.143,49 53.470,91 326.529,0
~ 15/01/2018 118/0-2018 58 262,000 TELEFONICA - 3416-82 88,94 53.559,85 326.440,1
15/01/2018 902/2017 210/0-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 873,00 54.432,85 325.567,1
15/01/2018 902/2017 210/1-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 54.432,85 325.567,1
19/01/2018 195/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 171,28 54.604,13 325.395,8
26/01/2018 261/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 214,19 54.818,32 325.181,6
26/01/2018 264/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| 157,08 54.975,40 325.024,6
30/01/2018 273/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 72,53 55.047,93 324.952,0
30/01/2018 281/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 273,87 55.321,80 324.678,2
31/01/2018 213/2013 22/1-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 25.432,43 55.321,80 324.678,2
31/01/2018 92/2018 414/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 25.000,00 80.321,80 299.678,2
31/01/2018 92/2018 414/1-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 50,66 80.321,80 295.678,2
08/02/2018 91/2018 543/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 27.000,00 107.321,80 272.678,2
15/02/2018 92/2018 414/2-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN 306,20 107.321,80 272.678,2
16/02/2018 91/2018 543/1-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.056,88 107.321,80 272.678,2
16/02/2018 91/2018 543/2-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 404,11 107.321,80 272.678,2
16/02/2018 91/2018 543/3-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 177,84 107.321,80 272.678,2
20/02/2018 615/0-2018 58 262.000 TELEFONICA - 3416-82 71,66 107.3?3,46 272.606,5
21/02/2018 902/2017 210/2-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 107.393,46 272.606,5¢
23/02/2018 92/2018 414/0-2018-01 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| -24.643,14 82.750,32 297.249,6
23/02/2018 91/2018 543/0-2018 - 01 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI -25.361,17 57.389,15 322.610,8"
. 23/02/2018 213/2013 684/0-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 152.594,58 209.983,73 170.016,2°
26/02/2018 697/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAL 84,62 210.068,35 169.931,6!
28/02/2018 213/2013 22/2-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRFLI 25.432,43 210.068,35 169.931,6!
28/02/2018 862/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 263,73 210.332,08 169.667,9.
28/02/2018 863/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.238,18 211.570,26 168.429,7-
28/02/2018 867/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 671,39 212.241,65 167.758,3!
06/03/2018 Anulacdo de Dotacdo -50.000,00 212.241,65 117.758,3!
09/03/2018 902/2017 210/3-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 212.241,65 117.758,3!
09/03/2018 962/0-2018 A 262.000 SABESP-COMP.DE SAN 445,96 212.687,61 117.312,3¢
09/03/2018 964/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN 203,23 212.890,84 117.109,1¢
09/03/2018 980/0-2018 4 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 866,29 213.757,13 116.242,8;
13/03/2018 1007/0-2018 43 262.000 ELEKTRQ-ELETRICIDAI 198,10 213.955,23 116.044,7;
20/03/2018 1076/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 190,85 214.146,08 115.853,9:
20/03/2018 1096/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 290,43 214.436,51 115.563,4¢
20/03/2018 1104/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.020,79 215.457,30 114.542,7(
22/03/2018 Reserva Dotacdo 0042 -110.413,48 215.457,30 4.129,2;
26/03/2018 1132/0-2018 44 262,000 SABESP-COMP.DE SANI 897,28 216.354,58 3.231,9¢
26/03/2018 1143/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 69,70 216.424,28 3.162,24
26/03/2018 1147/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 259,67 216.683,95 2.902,57
27/03/2018 213/2013 684/1-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 25.432,43 216.683,95 2.902,57
04/04/2018 1370/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 128,04 216.811,99 2.774,52
10/04/2018 1394/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.379,90 218.191,89 1.394,63
10/04/2018 1397/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 229,12 218.421,01 1.165,51
11/04/2018 1420/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 578,20 218.999,21 587,31
16/04/2018 1496/0-2018 58 262.000 TELEFONICA - 3416-82 83,79 219.083,00 503,52
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Data Processo Empenho Sub. Apl/Var Fornecedor Valor Acumulado Saldo Dotacdo
20/04/2018 902/2017 210/4-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 219.083,00 503,52
27/04/2018 213/2013 684/2-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 25.432,43 219.083,00 503,52
27/04/2018 1709/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 259,21 219.342,21 244,31
15/05/2018 902/2017 210/5-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 97,00 219.342,21 244,31
18/05/2018 Reserva Dotacdo 0063 -100.459,48 219.342,21 -100.215,17
18/05/2018 Anulagdo Reserva 0042 110.413,48 219.342,21 10.198,31
18/05/2018 2006/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 265,67 219.607,88 9.932,64
18/05/2018 2009/0-2018 58 262.000 TELEFONICA - 3416-82 88,91 219.696,79 9.843,73
21/05/2018 2037/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 180,36 219.877,15 9.663,37
23/05/2018 2049/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 211,60 220.088,75 9.451,77
23/05/2018 2063/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 910,24 220.998,99 8.541,53
24/05/2018 2072/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| 946,69 221.945,68 7.594 84
30/05/2018 213/2013 684/3-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 25.432,43 221.945,68 7.594,84
30/05/2018 901/2018 2214/0-2018 16 262.000 RICARDO ANTONIO RI 1.000,00 222.945,68 6.594,84
05/06/2018 2285/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 219,37 223.165,05 6.375,47
05/06/2018 2286/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN 95,11 223.260,16 6.280,36
08/06/2018 2368/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN 292,60 223.552,76 5.987,76
08/06/2018 2372/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 1.600,96 225.153,72 4.386,80
14/06/2018 902/2017 210/6-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA Da 97,00 225.153,72 4.386,80
“15,’06;2018 1259/2018 2454/0-2018 99 262.000 ALEXANDRE DE PAULA 300,00 225.453,72 4.086,80
20/06/2018 2485/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| 304,90 225.758,62 3.781,90
20/06/2018 2489/0-2018 43 262,000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 171,64 225.930,26 3.610,26
20/06/2018 2492/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.272,12 227.202,38 2.338,14
22/06/2018 2493/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 139,59 227.341,97 2.198,55
28/06/2018 2704/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN! 727,36 228.069,33 1.471,19
28/06/2018 2710/0-2018 58 262.000 TELEFONICA - 3416-82 97,96 228.167,29 1.373,23
29/06/2018 2733/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 244,06 228.411,35 1.129,17
02/07/2018 213/2013 684/4-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 25.432,43 228.411,35 1.129,17
02/07/2018 2766/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 195,88 228.607,23 933,29
05/07/2018 2780/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 71,08 228.678,31 862,21
10/07/2018 Suplementacédo 5.000,00 228.678,31 5.862,21
16/07/2018 2903/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| 280,56 228.958,87 5.581,65
25/07/2018 Anulacdo Reserva 0063 100.459,48 228.958,87 106.041,13
25/07/2018 Reserva botagéo 0096 -100.000,00 228.958,87 6.041,13
26/07/2018 3049/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN 518,71 229.477,58 5.522,42
30/07/2018 3176/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 137,47 229.615,05 5.384,95
30/07/2018 3180/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 224,82 229.839,87 5.160,13
30/07/2018 902/2017 3186/0-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 624,00 230.463,87 4.536,13
30/07/2018 902/2017 3186/1-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA D2 104,00 230.463,87 4.536,13
#™1/07/2018 213/2013 684/5-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 25.432,43 230.463,87 4,536,13
+1/07/2018 3240/0-2018 44 262,000 SABESP-COMP.DE SAN 52,36 230.516,23 4.483,77
31/07/2018 3243/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN! 186,39 230.702,62 4.297,38
31/07/2018 3249/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 209,08 230.911,70 4.088,30
31/07/2018 3259/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 776,26 231.687,96 3.312,04
31/07/2018 3261/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.029,55 232.717,51 2.282,49
31/07/2018 3266/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 187,06 232.904,57 2.095,43
10/08/2018 3376/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 683,23 233.587,80 1.412,20
16/08/2018 3479/0-2018 58 262.000 TELEFONICA - 3416-82 88,73 233.676,53 1.323,47
16/08/2018 3494/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN! 604,87 234.281,40 718,60
23/08/2018 3542/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 242,49 234.523,89 476,11
27/08/2018 213/2013 684/6-2018 78 262.000 NOVA LIMPEZA EIRELI 25.432,43 234.523,89 476,11
27/08/2018 902/2017 3186/2-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 234.523,89 476,11
27/08/2018 3669/0-2018 37 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 10,09 234.533,98 466,02
12/09/2018 902/2017 3186/3-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 234.533,98 466,02
25/09/2018 Anulacdo Reserva 009€ 100.000,00 234.533,98 100.466,02
02/10/2018 1484/2018 4195/0-2018 78 262,000 PROSERVICOS GERENC( 79.891,84 314.425,82 20.574,18
04/10/2018 1484/2018 4195/1-2018 78 262.000 PROSERVICOS GEREN( 4.204,87 314.425,82 20.574,18
11/10/2018 902/2017 3186/4-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 314.425,82 20.574,18
18/10/2018 4359/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN| 1.186,65 315.612,47 19.387,53
19/10/2018 4385/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 892,66 316.505,13 18.494,87
19/10/2018 4388/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 234,72 316.739,85 18.260,15
24/10/2018 4459/0-2018 S 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 705,57 317.445,42 17.554,58
24/10/2018 4461/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 212,55 317.657,97 17.342,03

29/10/2018 ' 4507/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 259,12 317.917,09 17.082,91
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Data Processo Empenho Sub. Apl/Var Fornecedor Valor Acumulado Saldo Dotacdo
31/10/2018 1484/2018 4195/2-2018 78 262.000 PROSERVICOS GERENC( 25.228,99 317.917,09 17.082,91
01/11/2018 4652/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 111,52 318.028,61 16.971,39
01/11/2018 4658/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 382,23 318.410,84 16.589,16
01/11/2018 4661/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.513,35 319.924,19 15.075,81
12/11/2018 4828/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN 222,20 320.146,39 14.853,61
14/11/2018 4855/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 970,78 321.117,17 13.882,83
14/11/2018 4894/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 1.128,39 322.245,56 12.754,44
14/11/2018 4902/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAI 262,54 322.508,10 12.491,90
20/11/2018 902/2017 3186/5-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA 104,00 322.508,10 12.491,90
27/11/2018 4979/0-2018 58 262.000 TELEFONICA BRASIL S, 236,62 322.744,72 12.255,28
27/11/2018 4980/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SANI 851,98 323.596,70 11.403,30
27/11/2018 4985/0-2018 43 262.000 ELEKTRO-ELETRICIDAL 184,52 323.781,22 11.218,78
30/11/2018 1484/2018 4195/3-2018 78 262.000 PROSERVICOS GEREN( 25.228,99 323.781,22 11.218,78
07/12/2018 5200/0-2018 44 262.000 SABESP-COMP.DE SAN! 104,94 323.886,16 11.113,84
12/12/2018 902/2017 3186/6-2018 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA D2 104,00 323.886,16 11.113,84
14/12/2018 Anulacdo de Dotacdo -11.113,00 323.886,16 0,84
28/12/2018 902/2017 210/0-2018-01 05 262.000 ZORAIDE OLIVEIRA DA -291,00 323.595,16 291,84
28/12/2018 1484/2018 4195/4-2018 78 262.000 PROSERVICOS GERENC 25.228,99 323.595,16 291,84
-

DINAMERICO GONCALVES PERONI
PREFEITO MUNICIPAL
60796952868

DIRCEU TSUYOSHI TAMASIRO
TESOUREIRO
— CPF 11307373810

ITARIRI, 11 de Abril de 2019.

NILCE TIYOKO TAMASHIRO TAWATA

CONTADORA
CRC SP-298112/0-5
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Escela Municipal de Ed. Infanti! Maria Augusta dos Santos
Estado de Séo Paulo '
Rua Flavio Trigo, 200, centro - Tef. (13) 3418-3563 ~ ltariri /SP
CEP: 11.760.000
Lei Municipal n® 1092/94 de 17 de Fevereiro de 1.994
_E mail: 1 emei. Lma@itariri.sp.gov.br

Lista de Presenca
Dia 15/02/2018.

NOME | | _ASSINATURA

_ADENILDA MATOS DA SILVA s ) 5_@36063 i

ANA CRISTINA SIMON SALES | 196589952
_ANA PAULA POLLI DE OLVEIRA 5 991.676-0
_ANITA RIBEIRO SIMON DA SILVA _ | _17.601.835

FABIA RITA DE LIMA I T ) 0.858-X |

s b DE LIV T O A

_FRANCIANE: SALLES NOVAES INACIO |_41.063.923-0| 'J‘&{.a{mm/
| GLACIETE DE JESUS SANTANA A BUENO DE ALMEIDA | 27, 231.643-4 /

JAUILE HAIDAR |~ 9920.005 |

KELLY CHRISTINA GOMES NA NASCIMENTO | 4z 119.402-3

LELANE CORREA DA PIEDADE | 35.043.158- 9_4_ :

'MARCIA MENDES DA cuN HA " | 192980130

_MARIA CONCUELO DE 50UZA GALVAO | 13359112

MARIAZELIA SANTANA DE JESUS _ | 23321706 |

[ MARIZACARNEIRO | 5160.691-4 |

| MINONROSE MONTEIRO I 27 .422.738-1

PATRICIA RAMOS MACEDO SiLVA ___________:;____ 34.156.564-7 |}

_PRISCILLA COIMBRA GARCIA ARAUJO - 43 .472.958-9 |

SIMONE GARCIADASILVA 5.228.216-0 |1

SUELEN RODRIGUES DA SILVA COELIG "1"5'5‘3_8“_:57 ______

| VANESSA APARECIDA \ SLGATO DE SOUZA. 12449075137

™ |VANESSADASIVAALVES | 45117.776°9
| VERAILDES DOS SANTOS SOLPOSTO T 33%*19_4 /) )/q/m.,




Escola Municipal de Ed. Infantil Wiaria Augusta dos Santos
Estado de Sao Paulo
Rua Flavio Trigo, 200, centro — Tef. (13) 3418-3563 ~ Itariri /SP
CEP: 11.760.000
Lei Municipal n® 1092/94 de 17 de Fevereiro de 1.994
E mail: emei.ma@itariri,sp.gov.br

Lista de Presenca
Dia 16/02/2018.

NOME RG ASSINATURA
ADENILDA MATOS DA SILVA 46.837.5065 | A, MH_Q}% o
| ANA CRISTINA SIMON SALES ~ 19.658.995-2 Jé(
_ANA PAULA POLLI DE OLIVEIRA | 27.991.676-0 (-}’ Ol A
| ANITA RIBEIRO SIMON DA SILVA - 17.601.835 | &4 . B
™ | FABIA RITA DE LIMA | 46.970.858-X
 FRANCIANE SALLES NOVAES INACIO 41.063.923-0 “ boa. ?
| GLACIETE DE JESUS SANTANA BUENO DE ALMEIDA | 27.231.643-4 My
JALILE HAIDAR ~9.920.005 ‘HLM%
_KELLY CHRISTINA GOMES NASCIMENTO 44.119.402-3% ) B
_LEILANE CORREA DA PIEDADE * | 350431589 @deo@p/
 MARCIA MENDES DA CUNHA 19.298.013-0 | "V ¢.f
| MARIA CONCUELO DE SOUZA GALVAO 13.359.112 |« L,,( 210 © o DEE (
| VIARIA ZELIA SANTANA DE JESUS 23.321.706-X | | "WEER
_MARILZA CARNEIRO - 1 5160.691-4 | [ A 4’34 —
MINONROSE MONTEIRO | 274227381 f:_mxm;),cgj(g\ﬁ/w,
 PATRICIA RAMOS MACEDO SILVA | T | 34.156.564-7 || Sfs "(ﬁf}}.cbc{ A
| PRISCILLA COIMBRA GARCIA ARAUJO 43.472.958-9 W i
SIMONE GARCIA DA SILVA 45.228.216-0 gw,}h\mw Amtﬂ DEEC,
SUELEN RODRIGUES DA SILVA COELHO 42.238.528-1
- | VANESSA APARECIDA SEGATO DE SOUZA 24.490.251_—3“@ M)&L—_
VANESSA DA SILVA ALVES 45.117.7769 | ) o Adnacdss priitiio

VERAILDES DOS SANTOS SOLPOSTO 13.353.196-X | O T~



Prefeitura Municipal de Itariri

Estado de Sao Paulo

Rua Nessa Senhora do Monte Serrat, 133 — centro - ltariri /SP - CEP: 11.760-000.
Telefax: (13) 3418-1442

E mail: educacao@itariri.sp.gov.br

LISTA DE PRESENCA — DATA: 15/02/401§

N° Nome do Professor RG Assinatura
1 | Adriana Oliveira Santos 41.895.980-8 L.

2 | Adriana Rodrigues Raimundo 27.992.150-4 QAo I

3 | Angelo Silvano Nascimento 30.131.175-4 | F— po~4

4 | Anténio Manoel Carneiro Braz 21.160.304 ;

5 | Benedita Fortes Lopes Aquino 9.918.697

6 | Betania Veiga da Rocha 26.688.351-5

7 | Cimone Cristina Henrique 18.903.198

8 | Clélia Ferreira de Barros 22.254.576-8

9 | Cristina Barbosa Ribeiro 27.004.964-2

10 | Daniela Rodrigues Raimundo 32.614.275-7

11 | Ednéia da Silva o 17.134.369

12 | Emanoela Martins Kotona 34.507.972-3

13 | Fernando Dias da Conceigdo 29.677.140-5

14 | Gian Oliveira Fontes 49.572.660-6

15 | Iranete Dos Santos 17.134.334-7

16 | Irani Da Silva Batista 16.881.766

17 | Ireni Da Silva Menezes 30.489.389-4

18 | Lauro Firmino 21.253.322 I

19 | Luciana Aparecida Gardino 28.650.584-4 | [fol

20 | Luciane de Andrade Silva 24.268.400-2 -

21 | Lucy Anne Dias Garcia 21.766.366 %«ﬁr‘
22 | Mara Regina Dias Garcia 15.775.548 el

23 | Marlene da Rocha Farias 13.357.411-8 m& Q40
24 | Michelle da Silva Prado 32.615.075-4 o
25 | Néadia Céssia Bastide Cardoso 23.031.868-X | B e

26 | Neusa Firmiano Coutinho 25.005.655-0 Mt g Condun g
27 | Patricia Ramos Macedo Silva 34.156.564-7 EMEN

28 | Renato Nogueira Alcantara 34.743.069-7 ~ESTADD
29 | Rosa Angela Andrade de Paula 23.035.054.1 | SRULa

30 | Ruth Dantas dos Santos 11.473.485 Y. TOLE 0
31 | Vania Maria Thomaz Shinzato | 26.775.102 Brummehi” |
32 [Qomdre i Sada Tl [INUL36ho )
33 [{fa M B-Lall, Y “[3018382-0 m :
34 . =

35

36

T

38

39




Prefeitura Municipal de Itariri
Estado de Sao Paulo

Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 - centro - Itariri /SP - CEP: 11.760-000.
Telefax: (13) 3418-1442

E mail: educacao@litariri.sp.gov.br

LISTA DE PRESENCA — DATA: ¢ { u.b{ 19

N* Nome do Professor RG Assinatura
1 | Adriana Oliveira Santos 41.895.980-8 ig ).

2 | Adriana Rodrigues Raimundo 27.992.150-4 | Odcandd

3 | Angelo Silvano Nascimento 30.131.175-4 %
4 | Anténio Manoel Carneiro Braz 21.160.304 74 %
5 | Benedita Fortes Lopes Aquino 9.918.697 %}

6 | Betania Veiga da Rocha 26.688.351-5 ”

7 _| Cimone Cristina Henrique 18.903.198 (i

8 | Clélia Ferreira de Barros 22.254.576-8

9 | Cristina Barbosa Ribeiro 27.004.964-2 \gg ~

10 | Daniela Rodrigues Raimundo 32.614.275-7 )

11 | Ednéia da Silva 17.134369 | BNl

12 | Emanoela Martins Kotona 34.507.972-3  F, "k,
13 | Fernando Dias da Conceigio 29.677.140-5 | =y

